Et an Ecclesiasticus? l. 10. tit. 3. lib. 1. Recop.

Et an Index Ordinarius, ut Notarius, acta conficeret possit? Roder. Suarez in l. post rem, in declarat. II. Regni, in princip. num. 2. Barbosa in leg. 14. n. 29. Cod. de Sacro Sancti.

Et in quo state? Narbon. Annal. anno 25. quæst. 69. Lex 30. tit. 25. lib. 4. recop.

12 Tabellionis creare, vel eorum officio conferre, qui possunt? l. 3. tit. 19. part. 3. Covarr. Præf. cap. 19. 8. vers. Autoribus. Bobad. lib. 3. Polit. cap. 8. n. 47. Ercal. lib. 2. Gazoph. p. 2. cap. 36. num. 119. Pareja de instrumento. edit. tit. 5. resolut. 1. num. 27. Rojas part. 6. de Incompatibili. cap. 4. à num. 68. ubi de Ecclesiasticis, & Religiosis. Annu. lib. 1. de Donat. part. 2. cap. 13. Avendan. de Exequend. part. 1. cap. 10. Lagunez de fruct. p. 1. cap. 19. per 101.

Et tabelliones Cameræ, & Receptores, à quo sint nominandi? l. 73. tit. 5. lib. 2. Recop.

Et an creaturæ ab aliquo, ab ipso, vel ab ejus successore revocari possit? Molina lib. 1. de Primog. c. 25. à num. 17.

Et quanto dure tempore officium Notarii ab Episcopo facti, & quanto confirmati a Pontifice? Salgad. p. 2. de Retent. c. 22. n. 3.

Et quantum expedit eorum bona creatio? Covarruv. Præf. cap. 19. num. 4.

13 Tabellionis titulus quæ formæ concipi debet? l. 8. tit. 18. part. 3.

14 In examine tabellionum quæ sint servanda? l. 4. tit. 19. part. 3. l. 47. tit. 4. lib. 2. Recop.

Et quomodo qui expediuntur in Consilio Cameræ, ad registrum centrum, fol. 76. B. tit. 4. lib. 2. Recop.

15 Tabellio quomodo officium exercere debet, & quae ei incumbant, l. 1. & toto tit. 19. part. 3. Greg. in l. 4. & seqq. codem, ubi à quibus cavere debet.

Et quod non alius, quam juratus, illud exercere possit, & de ejus juramento, l. 8. ubi Greg. gloss. 2. & l. 53. tit. 18. & l. 4. tit. 19. part. 3.

Et an, & quomodo coram partibus legere instrumentum debet? Covarruv. in cap. 11. à num. 13. de Testam.

Et an sua manu instrumenta conficeret debent? l. 5. ubi Greg. gloss. 2. tit. 18. p. 3.

Et an fine abbreviatur? l. 7. tit. 18. p. 3. Lara de vit. homin. cap. 19.

Et quod non alias scripturas conficeret, quæm si partes cognoscat, & de earum cognitione fidem faciat, vel testes de eis deponentes adhibeat, & quæ cognitione sufficiat, ut de ea fidem faciat? Gutier. lib. 1. Præf. q. 143. Riccius p. 3. collect. 713.

Et an possit confusa apponere, et si partes non exprimant? Covarruv. in rubr. de Testam. part. 2. à num. 40. Hermol. in l. 32. gloss. 8. num. 9. tit. 5. part. 5. Vela differt. 20. à num. 26. & 40. Cyriac. controv. 406. ubi quæ possit apponere, & controvers. 408. Lara de vit. homin. cap. 19. ubi confusis.

Et quod ea apponere omittens, punitur. Guzman de Ruiz. quæst. 1. num. 45. Cyriac. controv. 408.

Et quod apposita, de partium consensu apposita præsumuntur. Covarr. in Rubr. de Testam. part. 2. à num. 40. Vela differt. 20. à num. 39.

Et quod fidejussione ab eo recepta, ejus est pericolo. Bobadil. lib. 3. Polit. cap. 15. num. 104. vers. Y aqui, quando non? Riccius part. 4. collect. 1258. & part. 5. collect. 1494. Gratian. decis. 69. per totam Balsmseda

99. 105. num. 21. 29. 30. & 31.] Et an admisus à Principe ad faciendum omne genitus scripturarum, testamenta conficeret possit? Cyriac. controv. 426.

Et de subscriptione, & signo tabellionis. Gonçal. in Reg. gloss. 60.

Et de dannis infortiis tabellionum. Surd. consil. 116. à num. 58. Farinac. de Falſit. quæst. 156. part. 2. num. 83. & seq.

Tabellio in sua causa an acta conficeret possit? El. 16 calon. lib. 2. Gazoph. part. 2. cap. 10. §. 1. num. 7.

Et an testamenti uxoris sua? Cyriac. controv. 549.

Et an in causa domini sui? Greg. in l. 3. gloss. 6. in. 19. part. 3. Riccius part. 3. collect. 614. & part. 6. collect. 2315. & part. 7. collect. 2739.

Si in una causa contingent tabellio, & advocatus agniti, cui corum ea admenda. Rojas p. 6. de Incompatibili. cap. 4. à num. 26.

Tabellio quibus, & quando instrumentum à se confundet, seu prestat debet? l. 9. ubi Greg. gloss. 5. tit. 19. part. 3. Leon. decis. 124. & 162. Riccius p. 4. collect. 1465. & p. 5. collect. 1889. & 1965. & part. 7. collect. 2886. Salgad. part. 1. de Profect. cap. 3. num. 38. Pareja de edit. tit. 5. resolut. 1. & per tot. & resolut. 15. à num. 4. & tit. 10. resolut. 1.

Et quid si semel dedit, & deperditum dicatur? l. 10. & l. 11. tit. 19. part. 3.

Et quid si ab eo, ut removeat, petatur? l. 12. tit. 19. p. 3.

Et quibus peenis subjiciatur non exhibendo illud, de quo sibi rogatus? Pareja de edit. tit. 8. resolut. 1.

Et ex quibus a praedictis peenis excuteret. Pareja de edit. tit. 10. resolut. 1.

Et an ex eo, quod iura non solvantur scriptura conficit, & quando? Pareja de edit. tit. 5. ref. 1. num. 32. & 40.

Et quod instrumenti copiam dare debet, ut ilud inveniatur, & non aliter. Pareja d. tit. 5. resolut. 1. num. 24.

Et an possit partem dare, & non integrum, & an integrum presumatur datum? Pareja de edit. tit. 3. resolut. 2. num. 72. & à num. 69. & resolut. 3. à num. 21. & tit. 5. resolut. 1. num. 24.

Et an, & quando, & quibus acta judicij, tam civilia, quam criminalia, iustiſi judicis, vel cum eo edere possit, vel debet? Pareja de edit. tit. 5. resolut. 1. à num. 72. & tit. 10. resolut. 1. à num. 10.

Et quod sine judicis authoritate, & partis citatione exemplum actorum litis in causa appellatio nis edere possit parti? Pareja de edit. tit. 3. resolut. 3. à num. 26.

Et intra quod tempus tabellio delegati debet acta tradere tabellioni Tribunalis, ad quod causa reddit. Bobad. lib. 2. Polit. cap. 21. num. 262.

Unus tabellio pro alio acta an conficeret possit? l. 19. 55. tit. 18. l. 5. tit. 19. part. 3. Covarruv. Præf. cap. 21. num. 1.

Et quando unus alterius instrumenta reassumere possit? Covarr. Præf. cap. 21. à num. 1. Riccius part. 4. collect. 1461.

Et de hærede, vel successore in officio. Covarruv. Præf. cap. 1. num. 3.

Et an tabellio per substitutum, officium defervire possit? l. 6. tit. 2. lib. 7. Recop.

Dubius tabellionibus rogatis, an in solidum roga- 10 censeantur, ita ut quilibet instrumentum conficeret possit? Marescot. lib. 1. var. cap. 46.

Et quid si duos exigat statutum? Marescot. lib. 2. var. cap. 39. & 106.

Tabellio ubi acta conficeret possit? Gregor. in l. 8. tit. 1. tit. 18. part. 3.

Et an extra territorium dominii illum constitueris vel a quo sicut constitutus? Gregor. in l. 8. gloss. 1. tit. 18. part. 3.

Et an sufficiat ejus fides, quod de consensu patrum scriptit. Covarr. ubi pro.

& l. 2. gloss. 8. tit. 19. p. 3. Cevall. Comm. q. 422. Riccius part. 5. collect. 1788. Alvar. Valafc. consil. 9. ubi an de partum consensu?

Et an acta in territorio domini constituentis, vel à quo sicut constitutus, alibi fidem faciant? Greg. in l. 2. gloss. 8. tit. 19. part. 3.

Et an in consumacione de crimen læſa Majestatis condemnatus, in alio territorio acta conficeret possit? Cabal. casu 66.

Et quod Regalis, seu non numerarius, acta conficeret non potest, ubi numerari sunt, l. 1. tit. 25. lib. 4. Recop. Roder. Suarez in l. post rem, in declar. leg. Reg. 3. Sed pro. numer. 36. & Lagunez part. 1. cap. 19. numer. 53. ad 55. ubi quod instrumenta ab eo facta exequi non possunt. Valençuela consil. 121. numer. 61.]

Et an in continenti restes delicti recipere possit, quamvis statim numero acta tradere debeat? Bobadil. lib. 3. Polit. cap. 15. num. 89.

Et an tempore pelus testamento conficeret? Cyriac. controv. 426.

Et an falli tenetor tabellio, ex eo quod testes dicant instrumentum à se nulliter confectum fuisse? Cabal. casu 183.

Et cuius tabellionis fides, ut falsa, argui nequeat? Salgad. part. 2. de Retent. cap. 30. §. 3. à num. 32.

Tabellio quis an presumatur ex temporis antiqui- 26 tate? Covarr. Præf. cap. 21. num. 7. vers. Primus, & seqq. Cevall. Comm. quæst. 415. Riccius part. 4. collect. 1189. Menoch. lib. 2. præsumpt. 78.

Tabellio quæ possit facere? Riccius part. 4. col. 27. leſt. 1. 196.

Et an per eum alteri sine cessione, & ante ratificationem adquiratur? Molina lib. 4. de Primog. cap. 2. à num. 67. Cyriac. controv. 322.

Et an ut abiens per tabellionem adquiratur, ejus exigatur acceptatio, vel tabellionis sufficiat, & an hæc requiratur? Molina ubi proxime. Cevallos Comm. quæst. 54. & seq. Riccius part. 7. collect. 3059. Olea de Cessi. jur. tit. 4. quæst. 9. numer. 29. Tiraquel. in tractat. de Jur. consil. part. 3. limit. 30.

Et an alteri cavere possit? l. 7. tit. 11. part. 5. Guiter. lib. 1. Præf. quæst. 137. Cyriac. controv. 322.

Tabellio an possit suam scripturam ex voluntate 28 contrahentium declarare, & quæ eius declarationis vis? Castillo tom. 6. controv. cap. 182.

Quæ tabellio scribere omisit, an valeant, si probentur, & quomodo probari possint? Marescot. lib. 1. var. cap. 93. Castillo lib. 4. controv. cap. 7. à num. 17. & cap. 19.

Tabellio quomodo possit extender clausulas ab 30 breviatas? Riccius part. 7. collect. 2709. Cyriac. controv. 408.

Tabellio quorum Protocolum habere debet, & 31 quomodo servare, & quibus, & quomodo ea tradere possit? Salgad. part. 1. de Protoc. cap. 3. à num. 38. Pareja de edit. tit. 1. resolut. 3. §. 1. à num. 49. Aven dan. in Diction. fol. 202.

Et an in eo signum, & subscriptio exigatur? Guiter. lib. 1. Præf. q. 138. & seq.

Et an de partium consensu illud lacerare possit? Pareja de edit. tit. 1. resolut. 3. §. 1. à num. 55. & conducti p. 28. tit. 10. resolut. 1. in prime.

Et ad quid ipse, vel ejus hæres tenetur, si illud amiserit? Pareja d. tit. 1. resolut. 3. §. 1. à num. 42. Menoch. lib. 2. de Arbitr. casu 370. ubi de pena non servantur.

Et de eo, qui Protocolum scripturæ non fecit? Carrasco ad leg. Reg. cap. II. à n. 5.

Et an tabellionis mortuo, cui finis ejus protocolla transienda, & quomodo ex eis exemplaria traducenda, & de ejus successore, l. 55. tit. 18. part. 3. Cevall. Comm. q. 429. Pareja tit. 1. de edit. resolut. 3. §. 1. à num. 61. & tit. 3. resolut. 1. à num. 12.

Et an de commissione judicis ei data? Covarr. in cap. II. num. 18. vers. Nec. de Testam. Gratian. de cis. 69. num. 14.

Et an sufficiat ejus fides, quod de consensu patrum scriptit. Covarr. ubi pro.

fieri, vel instrumenta praesentari? Salg. part. 3. de Pro-
test. cap. 8. num. 16. & cap. 9. n. 240.

Et an possit judex causam cui velit tabellioni com-
mittere, vel eum semel electum mutare? Salg. part. 2.
de Protest. cap. 8. num. 14. Cyriac. controv. 515. Barbo.
voto 126. num. 204.

Et an tabellioni causam sibi esse commissam dicen-
ti, fine alia probatione credatur? Cevall. Comm. q. 376.

Et quod ad tabellionem, qui scribere incepit, ju-
dice ex officio procedente, causa pertinet, eti co-
ram alio accusatio proponatur. Bobadill. lib. 3. Polit.
cap. 15. num. 103.

Et ubi huius accumulationi locus est, cui tabelli-
oni committenda sint acta? Salgad. part. 1. de Pro-
test. cap. 4. §. 1. à num. 27. Carlev. de jud. t. 2. disp.
2. num. 26.

Et quod tabellioni recusato, ceptio testium ex-
amine, adjungens datur. Salgad. p. 3. de Protest. t. 9.
à num. 248. + Cortiada decisi. 20. à num. 5. ad 17. Bo-
lahos p. 1. §. 7. n. 33.]

Et quae causa ad hanc recusationem sufficiant? Sal-
gad. ubi proxime.

Et an possit judex Ordinarius, ut Notarius, acta
confidere? Roder. Suarez in l. post rem, in declarat.
leg. Reg. in princip. Bolaños p. 1. §. 2. & 4.

Et an possit idem judex, & tabellio in causa.
Rojas de Incompatib. part. 6. cap. 4. num. 40.

33 Tabellionibus quae jura debeantur? l. 19. tit. 19.
p. 3. Avend. de Exequend. part. 2. cap. 19.

Et an tabellioni Civitatis aliquid pro ejus scripturi-
sibus debeantur. l. 30. tit. 6. lib. 3. l. 21. tit. 26. lib. 8. Recop.
Bobad. lib. 5. Polit. cap. 4. num. 50.

Et an pro scripturis Regis? Escalon. lib. 1. Gazo-
phyll. part. 2. cap. 6. num. 21.

Et an tabellioni syndicatus jura debeantur, & unde
de ea solvenda? Bobad. lib. 5. Polit. cap. 1. à num. 253.

Et iura confessionis instrumenti, à quo tabellioni
debeantur? Leon decisi. 124. & 162.

Et quod à reo non exigat jura pro accusatore. Bo-
bad. lib. 3. Polit. cap. 15. n. 71.

Et quod jura, que exigunt, in processu scribant.
Bobadill. ubi proxime.

Et quantum in iuribus ferendis excedant, & ma-
lè procedant? Bobadill. lib. 3. Polit. cap. 14. num. 37.

Et de tabellionum salario, & cui, eo mortuo, de-
beatur, herediti ejus, an succelfori? Pareja de edit.
tit. 5. refol. 1. à num. 32.

Et quod jura ferre non possunt, qui salarium ha-
bent. Bobadill. lib. 2. Polit. cap. 21. num. 260.

34 Tabellio, nisi rogatus, instrumentum conficeret nequit,
& an talis presumatur? Gregor. in l. 9. gloss. 2. tit. 19.
part. 3. Cevallos Comm. quæst. 83. Gutier. lib. 1. Præt.
gloss. 141. Tiraquel. in tract. de jur. Confist. part. 3. li-
mit. 31. ubi an, & quæ non rogatus peragere possit.
Menoch. lib. 2. præsumpt. 81.

Et neque iuris relatio, neque testium receptio com-
mitti ei debet. Segura part. 2. Direct. cap. 1. & 2.

Et quod non potest testamentum clausum, apud
se confidetur, alii revelare. Gregor. in l. 103. gloss. 6.
tit. 18. & l. 2. gloss. 7. tit. 29. part. 3.

Neque aliquid mutare ejus, quod à partibus ro-
garatur, vel à judice statuitur, l. 5. in fin. l. 9. tit. 19.
part. 3. Marefot. lib. 1. var. cap. 93.

Et an, & quomodo errorem corrigere queat? Ri-
cicus part. 4. collect. 1195. Farinac. de Falsit. q.
156. & seq.

Et quod nequit negotiari. Bobadill. lib. 2. Polit.
cap. 12. num. 42.

35 De delictis tabellionum, & notariorum. Bobadill.
lib. 5. Polit. cap. 1. n. 260. Farinac. de Falsit. q. 154. &
seqq. Navarr. tom. 3. in Manual. cap. 25. à num. 52. ubi
de eorum peccatis.

Et quod tabellio semper in litibus uni parti procli-

vior est, quam alteri, & quantum hoc præjudicet,
& quomodo ei occurendum? Bobad. lib. 5. Polit.
cap. 2. à n. 45.

Et an Notarius calamus vendens in collationibus
factorum, simoniam committat? Mancin. de Jure Sa-
cro. differt. 28.

Et tabellio, qui instrumentum se fecisse negat, si
postea convincatur, quæ poena teneatur? Cabal.
caſu 24.

Et de poena ejus, qui cum non sit tabellio,
pro tabellione se gerit, & instrumentum confi-
cit. Gregor. in l. 2. gloss. 3. tit. 7. part. 7. Cabal.
caſu 89.

Et an, quando, & quomodo errorem suum cor-
rigere tabellio posſit? Farinac. de Falsit. quæſt. 156.
& seq.

Et quod tabellio malè officio fungens, tenetur
pari ad interesse, & damna. Riccius part. 4. col-
lect. 1468.

Et de poena officium suum negantis. Menoch. lib.
2. de Arbitr. caſ. 369.

De poena tabellionis falsum confidientis, l. fin. tit. 36
19. par. 3. Gom. in l. 8. Taur. num. 6. Riccius part. 6.
collect. 2176. Matheu de re crimin. controv. 38. Farinac.
de Falsit. quæſt. 155.

Et an falsum incurrit fidem de numeratione faciens,
si coram eo pecunia non numeretur. Cabal. caſu 130.
Tondur. lib. 2. quæſt. 68. Hermofill. in l. 2. gloss. 4. num. 72.
tit. 2. part. 5. Vela differt. 36. num. 36.

Et de eo qui falsis actibus utens, depositis pecu-
nias intercipit. Matheu de re crimin. controv. 38.

Tabellio ex quibus facultate acta confidendi prive-
rit? Riccius p. 4. collect. 1191.

De recusationibus tabellionum. Gonçal. in Regul. 38
gloss. 9. in addit. post § 1. à num. 98. Salgad. part. 3. de Pro-
test. cap. 9. à num. 248.

De Notarius Ecclesiasticus, vel imperialibus. Ant. 39
Aug. part. 3. lib. 29. tit. 26. Paucir. lib. 1. var. cap. 27.
Riccius part. 4. collect. 1322. Solorcan. tom. 2. de Jure
Ind. lib. 3. cap. 8. à num. 63.

Et quod ex Concilio Tridentino ab Episcopo sunt
examini, & inquirendi de eorum sufficiencia.
Trident. Sess. 22. cap. 10. de Reformat.

Et an coram eis fieri queant temporales cause? l.
10. tit. 3. lib. 1. l. 19. tit. 5. lib. 4. Recop. Corvar. Præt. cap.
19. vers. Sed.

Et an deficienitibus tabellionibus Regis? Burgos
in l. 3. Taur. part. 2. conclus. 2. num. 1052. Flores de Mens
lib. 1. variar. cap. 13. & 16.

Et quomodo scripturas signare queant? l. 32. tit. 3.
lib. 1. Recop.

Et quod Protocollum habere debent scripturarum,
quas confidunt, d. l. 32. tit. 3. lib. 1. Recop.

Et de iuribus que ferre queant, l. 27. & 33. tit. 25.
lib. 4. Recop. Solorcan. lib. 5. Polit. cap. 3. fol. 766. vers.
Lo oſtavo, & seqq.

Et quid ex excessu iurum cognoscere queat? So-
lorcan. ubi proxime.

Et quod eos Ordinarius visitare, & corrigerre de-
bet. Trident. Sess. 22. cap. 19. de Reformat.

Et an Curiae Episcopalis Notarius laicus, fori Pri-
vilegio gaueat? Giurb. cons. 88. Solorcan. tom. 2. de
Jure Indiar. lib. 2. cap. 8. à num. 63.

Et quanto dure tempore officium Notarii ab Epis-
copo facti, & quanto confirmati à Pontifice? Sal-
gad. part. 2. de Retent. cap. 22. num. 3.

Et quod Notarius Ecclesiasticus, instrumentum
præstare debet. Vergas in cap. 1. num. 34. de Probat.

Et quod coram Notario Ecclesiastico numerario
acta fieri debent, & quid valeat in hoc consuetudo
Valençum. conf. 121.

Et an eos creare possit Regularis Prælatus? Trid.
Sess. 22. cap. 10. de Reformat.

Et

Civile, Theoricum, &c. Litera T.

Et an Monasterium, vel confraternitas. Valafec.
confult. 10.

Et de delictis eorum, vide sup. num. 35.

40 Tabellio quando actui, ut tabellio, vel ut testis ad-
hibitus censeatur. Lora de vit. homin. cap. 15.

Et an possit actum efficer ut privatus, & tanquam
tabellio stipulari? Antuinez lib. 1. de Donat. part. 3.
cap. 17. num. 74.

41 Tabellio à possesso majoratus nominatus & à
consilio regali approbas, an poterit ab eo, seu
eius succelfore sine causa amoveri. Matt. de Afflict.
decis. 10. Gregor. Lopez in l. 2. tit. 15. part. 2. gloss.
verb. sive el hinc mayor, quæſt. 18. notabil. 2. Molin. de
primog. lib. 1. cap. 25. num. 17. Gutier. de Juram. part.
1. c. 58. num. 19. Cevallos de cog. per viam viol. q.
62. num. 41.

42 Tabellio, qui examinabit testes, credendus, etiamfi
aliqui eorum dicant, sic non dixisse, dum hoc non af-
ferant omnes, & in criminalibus non faciente testes
lares indicium ad punitionem Tabellionis. Capic. dec. 94.
Farinac. de falsoſtat. quæſt. 148. num. 297.

T A B E R N A C U L U M .

2 De tabernaculo, vide Durant. lib. 3. de Ritib. Ec-
cles. cap. 1. num. 14.

T A C I T U R N I T A S , T A C I T U M .

T A C I T E .

1 Tacitum quid dicatur? Tiraquel. in leg. connub.
gloss. 7. num. 81. Castillo de Ujufuſti. cap. 1.

† Et quomodo cesserit? Pignat. t. 1. conf. 109. n. 13.